در اقتصاد، اثبات شده که اگر قیمتها برابر هزینه نهایی تعیین گردد، رفاه اجتماعی به حداکثر می رسد. این نظریه، براساس نظریه قیمتگذاری کالاهای عام المنفعه است که دلالت بر این دارد که قیمتها باید برابر با هزینه نهایی در کوتاه مدت باشد. این نظریه سابقه ای طولانی دارد و از نظر تاریخی به سال ۱۳۱۷ شمسی (۱۹۳۸ میلادی) و به کار هتلینگ (۱۹۳۸) برمی گردد. این رابطه با یک رابطه ساده ریاضی قابل اثبات است و نشان می دهد که در حالت تساوی قیمت با هزینه نهایی، رفاه اجتماعی به حداکثر می رسد.

رابطه زیر را با توجه به تعریف رفاه اجتماعی در نظر بگیریم:

مازاد مصرف کننده + مازاد تولیدکننده = رفاه اجتماعی